El mantenimiento de los vehículos se realiza 

en talleres externos. El aceite del generador 

eléctrico lo cambia la empresa que le da 

mantenimiento y se encarga 

también de retirarlo.  

Energía Eléctrica 

El consumo de energía es 

Aproximadamente novecientos 

ochenta y seis, (986) Kw/H 

La energía es suministrada por 

EDESUR DOMINICANA. La planta cuenta 

con un generador eléctrico de 450 Kv 

que usa combustible tipo diésel, 

éste es almacenado en un 

Tanque de 800 gls..  

Tabla 1.- Resumen de los servicios requeridos por la instalación.

[...]

Reciclaje y reúso.         S/C 

Contratar un gestor autorizado para         20,000.00 

retirar materiales en desuso          

cuando se necesite          

Costo RD$        50,000.00 

• El costo total del Plan de Manejo y Adecuación Ambiental es de 

trescientos treinta mil pesos, RD$330,000.00. 

Declaración de Impacto Ambiental – Pico Duarte Cartón S.A.                         22296 

83 

23.- Caracterizaciones 

En el caso de la empresa Pico Duarte Cartón S.A., es una empresa de 193